

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2014

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2015-07-06
--	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	CARITAS ARCHIDIECEZJI KRAKOWSKIEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat M. KRAKÓW
Gmina M. KRAKÓW	Ulica MICHAŁA OSSOWSKIEGO	Nr domu 5	Nr lokalu
Miejscowość KRAKÓW	Kod pocztowy 30-656	Poczta KRAKÓW	Nr telefonu 12-637-07-12
Nr faksu 12-637-07-12	E-mail krakow@caritas.pl	Strona www www.krakowcaritas.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-05-24		
5. Numer REGON	04001981800000	6. Numer KRS	0000207658
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	BOGDAN KORDULA	DYREKTOR	TAK
	ROBERT MAJKA	I ZA-CA DYREKTORA	TAK
	TERESA ZYZNAWSKA	II ZA-CA DYREKTORA	TAK
	KRZYSZTOF ADAM WILK	SEKRETARZ	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	KRYSTYNA KAMIŃSKA DZIEDZIC	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
	TOMASZ SZOPA	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
	BOŻENA KUCHNIA	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Podstawowym celem Caritas jest praktyczne realizowanie nauki Jezusa Chrystusa o miłosierdziu. Cel ten wypływa z Chrystusowego przykazania miłości odczytywanego w aktualnej sytuacji Kościoła i w obliczu konkretnych potrzeb ludzkich. Caritas realizuje ten cel mając na uwadze godność każdej osoby ludzkiej.</p> <p>Do zadań Caritas należy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) prowadzenie działalności charytatywnej i opiekuńczej, systematyzowanie jej form i podejmowanie działań na rzecz szerokiego zakresu potrzebujących, a w szczególności: rodziny, dzieci, młodzieży, samotnych matek, niepełnosprawnych, chorych, seniorów, uzależnionych, bezdomnych, bezrobotnych, ofiar przemocy, 2) udzielanie pomocy doraźnej i rozwojowej na terenie Archidiecezji i poza jej granicami, 3) opracowywanie programów działalności charytatywnej, 4) analiza niekorzystnych zjawisk społecznych, zakresu ich występowania, a także wypracowywanie programów zmierzających do ich usuwania, 5) przeciwdziałanie patologiom społecznym i zagrożeniom bezpieczeństwa publicznego, 6) propagowanie profilaktyki zdrowotnej oraz ochrona zdrowia.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Zadania swe Caritas realizuje poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) organizowanie i prowadzenie różnych typów placówek opiekuńczych, oświatowych, medycznych, poradnictwa, wydawniczych oraz innych właściwych dla realizacji zadań Caritas w oparciu o rozpoznane w środowisku potrzeby. Funkcjonowanie placówek Caritas odbywa się w oparciu o ich odrębne statuty i regulaminy, 2) organizowanie różnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich i wielodzietnych, dysfunkcyjnych, dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, osób starszych, chorych i niepełnosprawnych, zarówno w ośrodkach własnych jak i wynajmowanych, 3) prowadzenie akcji promujących działalność charytatywną, współpracę ze środkami społecznego przekazu w celu propagowania działalności Caritas, 4) pozyskiwanie środków na działalność charytatywną od sponsorów oraz występowanie o dotacje i refundacje.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Troszcząc się o godność każdego człowieka, Caritas Archidiecezji Krakowskiej obejmuje opieką ludzi chorych, starszych i niepełnosprawnych, osoby bezdomne, rodziny i osoby żyjące w skrajnym ubóstwie, ofiary przemocy a także dzieci i młodzież ze środowisk zagrożonych marginalizacją. W tym celu krakowska Caritas prowadzi 37 ośrodków dla najbardziej potrzebujących oraz podejmuje akcje charytatywne na rzecz tych środowisk.</p> <p>1. Pomoc dla dzieci i rodzin W związku z trudną sytuacją rodzin wielodzietnych, wzrastającą ilością rodzin egzystujących na granicy minimum socjalnego oraz trudną sytuacją dzieci z tych rodzin, jak również w związku ze wzrastającą liczbą rodzin niepełnych i przypadków stosowania przemocy w rodzinie Caritas prowadziła placówki opiekuńczo – wychowawcze dla dzieci (2 Rodzinne Domy Dziecka, z czego jeden od 1 lipca 2014 r. przekształcony w Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą typu socjalizacyjnego, oraz Interwencyjną Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą), ośrodki wsparcia dla kobiet z dziećmi (Dom Matki i Dziecka, Ośrodek dla Osób Dotkniętych Przemocą), placówki wsparcia dziennego dla dzieci (w Tenczynku, Krzeszowicach, Krakowie i w Wieliczce) oraz organizowała akcje charytatywne dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich: wypoczynek zimowy i letni (3 tygodniowe turnusy dla 140 dzieci i młodzieży w Zakrzowie w czasie ferii zimowych oraz 7 turnusów kolonii dla 545 dzieci i młodzieży w Ostrowie k. Karwii, Darłówek Wschodnim i Głuchołazach podczas wakacji), wyprawki szkolne, paczki mikołajowe itp.</p> <p>2. Pomoc dla najuboższych i bezdomnych Pomoc dla osób najuboższych i bezdomnych realizowana była przez następujące placówki Caritas Archidiecezji Krakowskiej: Punkt Socjalny przy ul. Ossowskiego 5 w Krakowie (Punkt udziela pomocy w</p>
---	---

formie przekazywania żywności, środków czystości, odzieży używanej i nowej. W 2014 r. Punkt Socjalny objął pomocą 65 000 osób, przekazując im żywność, a także odzież i środki czystości pozyskane dzięki zbiórkom i darowiznom), Kuchnię św. Brata Alberta przy ul. Dietla 48 w Krakowie (jest największą tego typu placówką w Krakowie, dziennie wydaje ok. 600 (latem) - 800 (zimą) posiłków. Beneficjentami są rodziny wielodzietne, bezdomni, matki samotnie wychowujące dzieci, osoby starsze i samotne, emeryci, renciści, bezrobotni, osoby po wyjściu z zakładów karnych. Zdecydowana większość to bezdomni oraz osoby kierowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie. W 2014 r. wydano łącznie 186 220 posiłków dla 1666 osób), Schronisko dla Bezdomnych Kobiet przy ul. Sołtyśowskiej 13 C w Krakowie (prowadzone jest na zlecenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie z przeznaczeniem dla kobiet, w tym dla matek z dziećmi powyżej 7. roku życia. Placówka dysponuje 53 miejscami. W roku 2014 ze schronienia skorzystały 83 osoby) oraz 2 mieszkania chronione dla 11 mężczyzn w Krakowie, z których w 2014 r. skorzystało łącznie 21 mężczyzn.

3. Pomoc dla osób chorych i starszych

W związku z postępującym starzeniem się społeczeństwa wzrasta liczba osób starszych, chorych, niepełnosprawnych ruchowo. Zwiększa się tym samym konieczność pomocy, świadczenia usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych. Trudna sytuacja systemu opieki zdrowotnej nie pozwala na kompleksowe zaspokajanie potrzeb osób starszych i chorych. Długi czas oczekiwania na zabiegi rehabilitacyjne przyczynia się do pogorszenia stanu zdrowia pacjentów. Wychodząc naprzeciw powyższym potrzebom Caritas Archidiecezji Krakowskiej prowadziła ośrodki świadczące usługi opiekuńczo – pielęgnacyjne oraz rehabilitacyjne, a także aktywizujące osoby starsze.

Caritas Archidiecezji Krakowskiej prowadziła 8 Stacji Opieki w Zakopanem, Wieliczce, Krakowie, Gdowie, Myślenicach, Nowym Targu (opieka pielęgniarstwa i rehabilitacyjna od poniedziałku do piątku) oraz Zembrzycach i Zatorze (tylko rehabilitacja). Placówki zapewniały bezpłatne, profesjonalne usługi pielęgniarstwa i rehabilitacyjne osobom przewlekle chorym, zwłaszcza znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. Usługi świadczone były w domach chorych i w siedzibach stacji, posiadających gabinety rehabilitacyjne i pielęgniarstwa, a w miarę możliwości także wypożyczalnie sprzętu rehabilitacyjnego. Stacje Opieki wyposażone są kompleksowo w sprzęt niezbędny do rehabilitacji. W 2014 r. Stacje Opieki i Gabinety rehabilitacyjne udzieliły pomocy 12714 osobom.

W Zebrzydowicach i Zembrzycach Caritas Archidiecezji Krakowskiej prowadziła Domy Wczasowo-Rehabilitacyjne, stworzone z myślą o osobach, które ze względu na swą chorobę, niepełnosprawność lub podeszły wiek nie mają możliwości wyjazdów do zwykłych placówek wypoczynkowych. Placówki są czynne przez cały rok. Odbywają się w nich dwutygodniowe turnusy rehabilitacyjne lub wypoczynkowe. łącznie w 2014 r. w Domach Wczasowo – Rehabilitacyjnych przebywało 914 osób, z czego 275 na pobytach dłuższych niż jeden turnus.

Caritas prowadziła także dwie placówki dziennego pobytu dla osób starszych i samotnych w Krakowie: Ośrodek Wsparcia dla Osób Starszych w Krakowie, ul. Komandosów 18 oraz Klub Seniora przy Parafii Miłosierdzia Bożego na os. Oficerskim w Krakowie. Uczestnicy zajęć to emeryci lub renciści, w wieku powyżej 60 roku życia. Celem placówek jest wzmocnienie aktywności osób starszych i samotnych oraz ich integracja ze środowiskiem, zapewnienie im aktywnych sposobów spędzania wolnego czasu, wzmocnienie umiejętności radzenia sobie z trudnymi sytuacjami życia codziennego, poprawienie kondycji psychofizycznej i zachęcenie do dbania o swoje zdrowie. Prowadzone jest też dożywianie osób uboższych oraz pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, w szczególności w pisaniu pism urzędowych. Rodzinny Dom Pomocy jest domem stałego pobytu przeznaczonym dla osób starszych wymagających wsparcia w sprawach życia codziennego, bez konieczności stałej opieki lekarza czy pielęgniarki. Dom posiada 8 miejsc. W 2014 r. w domu mieszkało 8 osób, którym całodobową opiekę zapewniała rodzina prowadząca dom.

Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z chorobą Alzheimera w Krakowie jest ośrodkiem dziennego pobytu. Podstawowym celem jest pomoc osobom cierpiącym na chorobę Alzheimera i inne zespoły otępienne, zmierzająca do jak najdłuższego podtrzymania sprawności intelektualnej i fizycznej oraz pomoc rodzinom w opiece nad chorymi i w zrozumieniu specyfiki choroby. 2014 r. pomocą w Środowiskowym Domu Samopomocy objęto łącznie 36 osób.

Prowadząc Wypożyczalnię Sprzętu Rehabilitacyjnego Caritas przekazuje do dyspozycji chorych i ich rodzin specjalistyczne łóżka pielęgnacyjne, przeznaczone dla osób obłożnie chorych, ssaki i koncentratory tlenu, a także materace przeciwoleżynowe, balkoniki, chodziki i inny drobny sprzęt. W 2014 r. z wypożyczalni skorzystało 250 osób.

4. Pomoc dla osób niepełnosprawnych intelektualnie

Odpowiadając na potrzeby osób niepełnosprawnych intelektualnie i ich rodzin, Caritas krakowska tworzy i prowadzi ośrodki dziennego pobytu dla osób niepełnosprawnych intelektualnie: środowiskowe domy samopomocy oraz warsztaty terapii zajęciowej. Ośrodki zapewniają fachową opiekę instruktorów terapii zajęciowej, umożliwiającą podnoszenie sprawności psychofizycznej poprzez realizację programu

terapeutyczno – rehabilitacyjnego. Celem ośrodków jest wyrwanie z izolacji społecznej osób niepełnosprawnych intelektualnie, umożliwienie integracji ze środowiskiem, a także podtrzymanie i nabywanie nowych umiejętności potrzebnych do codziennego życia. Funkcjonowanie ośrodków pomaga również rodzicom i opiekunom, którzy mają możliwość odpocząć lub znaleźć zatrudnienie. W Środowiskowych Domach Samopomocy prowadzone są działania terapeutyczne dostosowane do potrzeb i umiejętności psychofizycznych uczestników. Terapeuci starają się wykorzystywać optymalnie możliwości rozwojowe (fizyczne, intelektualne, emocjonalne, społeczne) osób niepełnosprawnych intelektualnie. Postępowanie wspierająco – rehabilitacyjne obejmuje trening umiejętności i samoobsługi oraz zaradności życiowej i funkcjonowania w życiu codziennym, trening umiejętności społecznych i interpersonalnych, trening spędzania wolnego czasu.

Caritas prowadziła w 2014 r. Środowiskowe Domy Samopomocy dla 108 osób niepełnosprawnych: ŚDS w Krakowie przy ul. Pasteura 1 (w związku z zakończoną rozbudową budynku ŚDS został on powiększony i połączony z działającym dotychczas ŚDS przy ul. Wjazdowej 2B.), ŚDS w Krakowie ul. Komandosów 18 oraz ŚDS w Woli Filipowskiej ul. Ks. M. Mądryka 32.

Warsztaty Terapii Zajęciowej to ośrodki pobytu dziennego. Realizują zadania w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej, zmierzające do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności, niezbędnych do prowadzenia przez osobę niepełnosprawną niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia na miarę jej indywidualnych możliwości. Celem zajęć jest rozwijanie umiejętności potrzebnych w codziennym życiu oraz umiejętności zawodowych i psychofizycznych niezbędnych do pracy. Podopieczni mają zapewniony transport, uczestnictwo w terapii zajęciowej (pracownie: ogrodnicza, krawiecko - rzeźbiarska, gospodarstwa domowego, plastyczna, muzyczna z elementami origami, stolarska, multimedialna i rzemiosł różnych) i rehabilitację. Biorą udział w wielu imprezach dla osób niepełnosprawnych. Za pracę przy wykonywaniu różnych przedmiotów w ramach terapii uczestnicy otrzymują kieszonkowe. Jest to ważny element wspomagający terapię, który podkreśla godność osób niepełnosprawnych i podnosi ich znaczenie w rodzinach.

W 2014 r. krakowska Caritas prowadziła WTZ w Odrowążu Podhalańskim dla 35 osób, WTZ w Zembrzycach dla 40 osób oraz zakończyła inwestycję i uruchomiła 29 grudnia 2014 r. WTZ w Spytkowicach dla 50 osób.

Caritas Archidiecezji Krakowskiej prowadzi także placówkę stałego pobytu dla osób niepełnosprawnych intelektualnie: Dom Pomocy Społecznej w Zatorze, w którym w 2014 r. mieszkały 52 osoby niepełnosprawne.

5. Pomoc osobom bezrobotnym

W ramach pomocy osobom bezrobotnym Caritas Archidiecezji Krakowskiej uczestniczyła w polsko - niemieckim projekcie „Wyjść z szarej strefy”, prowadząc Agencję Zatrudnienia, w której nieodpłatnie świadczyła pomoc w znalezieniu legalnego zatrudnienia w Niemczech dla osób chcących wyjechać do pracy w charakterze opiekunek i opiekunów osób przewlekle chorych i starszych. Agencja Zatrudnienia informowała o ogólnych warunkach pracy opiekuńczej w Niemczech, weryfikowała zgłoszenia do projektu, ustalała warunki zatrudnienia polskiego pracownika w niemieckiej rodzinie, pośredniczyła w załatwianiu formalności przed wyjazdem, interweniowała w przypadkach szczególnych po podjęciu zatrudnienia - ok. 15 - 20 interwencji (telefony, e-maile, rozmowy w biurze) miesięcznie. W 2014 r. Agencja działała do 31.08.2014 r. Pracę znalazły 24 osoby.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	83620	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Tak

Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Opieka nad osobami starszymi. Prowadzenie ośrodków dla osób starszych świadczących usługi opiekuńczo – pielęgnacyjne oraz rehabilitacyjne (Środowiskowy Dom Samopomocy Dla Osób z Chorobą Alzheimera) a także aktywizujących osoby starsze i pomagających im w sposób aktywny spędzać czas (Ośrodek Wsparcia dla Osób Starszych). Pomoc materialna dla osób starszych za pośrednictwem Punktu Socjalnego w formie wydawania żywności, odzieży nowej (z darowizn) i używanej, środków czystości. Finansowanie zakupu lekarstw (stacje opieki). Wizyty pielęgniarek w domach osób starszych.	85.31.B

<p>pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób</p>	<p>Organizowanie i prowadzenie placówek medycznych i opiekuńczych dla osób chorych i niepełnosprawnych. Zakładanie Stacji Opieki Caritas, zapewniających bezpłatne, profesjonalne usługi pielęgniarstwa i rehabilitacyjne osobom przewlekle chorym, zwłaszcza znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. Usługi świadczone przez wykwalifikowane pielęgniarki i rehabilitantki w domach chorych i w siedzibach stacji, posiadających gabinety rehabilitacyjne i pielęgniarstwa. Zakładanie i prowadzenie domów dziennego pobytu dla osób chorych i niepełnosprawnych (Środowiskowych Domów Samopomocy, Warsztatów Terapii Zajęciowej).</p>	<p>85.14.A</p>
--	---	----------------

pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Działalność opiekuńcza nad dziećmi i młodzieżą. Prowadzenie całodobowych placówek opiekuńczo – wychowawczych dla dzieci i młodzieży różnego typu (rodzinne domy dziecka, placówka opiekuńczo – wychowawcza typu socjalizacyjnego, Socjalizacyjna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza), ośrodków wsparcia dla kobiet z dziećmi (Dom Matki i Dziecka: ośrodek dla matek wraz z dziećmi i kobiet w ciąży, które znalazły się w sytuacji kryzysowej – zostały pozbawione mieszkania, pracy, ich sytuacja życiowa nie jest akceptowana przez rodzinę, są pozbawione opieki i wsparcia ze strony najbliższych; Ośrodek dla Osób Dotkniętych Przemocą: placówka terapeutyczna, której celem jest zapewnienie pomocy osobom dorosłym i ich dzieciom - ofiarom przemocy fizycznej i psychicznej, mieszkania chronione dla matek z dziećmi – ofiar przemocy). Prowadzenie placówek wsparcia dziennego dla dzieci (pomoc w odrabianiu lekcji, gry i zabawy, posiłek) oraz organizowanie akcji charytatywnych dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich (wyprawki szkolne, paczki mikołajowe itp.).	85.31.A
---	---	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
wypoczynek dzieci i młodzieży	<p>Organizowanie różnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Ferie zimowe: Caritas organizuje wyjazdy w góry dla dzieci z ubogich rodzin.</p> <p>Wakacyjna Akcja Caritas Archidiecezji Krakowskiej: na akcję Wakacje 2014 przygotowano 484 miejsca dla uczestników w czterech miejscowościach wypoczynkowych: Głuchołazy (w Górach Opawskich), Zakrzów (koło Kalwarii Zebrzydowskiej i Wadowic), Biały Dunajec (Podhale) oraz Ostrowo (miejscowość nadmorska). Dziećmi opiekują się wykwalifikowani wychowawcy - wolontariusze. Na ferie i wakacje z Caritas wyjeżdżają głównie dzieci i młodzież z ubogich rodzin.</p> <p>Wysokość opłaty za wyjazd dziecka uzależniona jest od dochodów rodziny.</p>	85.31.A

działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Rehabilitacja osób niepełnosprawnych. Prowadzenie Domu Wczasowo-Rehabilitacyjnego dla osób chorych i niepełnosprawnych w Zembrzycach. Placówka jest czynna przez cały rok. Stworzona została dla osób, które ze względu na swą niepełnosprawność nie mają możliwości wyjazdów do zwykłych placówek wypoczynkowych. Odbývają się w niej dwutygodniowe turnusy rehabilitacyjne. Zabiegi rehabilitacyjne umożliwiają poprawę sprawności fizycznej uczestników, lub - w przypadku cięższych stanów - pomagają w utrzymaniu sprawności fizycznej na stałym poziomie.	85.31.B
działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	Opieka nad osobami starszymi. Prowadzenie Domu Wczasowo-Rehabilitacyjnego dla osób starszych z problemami zdrowotnymi w Zebrzydowicach. Placówka jest czynna przez cały rok. Stworzona została z myślą o osobach starszych, często samotnych, które ze względu na swą sytuację zdrowotną nie mają możliwości wyjazdów do zwykłych placówek wypoczynkowych. Odbývają się w niej dwutygodniowe turnusy wypoczynkowe lub rehabilitacyjne. Często osoby samotne przebywają na więcej niż jednym turnusie, zwłaszcza w okresie zimowym, gdy trudniej im radzić sobie w swoich domach.	87.90.Z

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	15 184 266,06 zł	
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	13 070 562,84 zł	
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	1 804 007,77 zł	
c) Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) Przychody finansowe	10 515,23 zł	
e) Pozostałe przychody	299 180,22 zł	
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	910 011,43 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	9 522 575,58 zł	
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	2 000 352,34 zł	
b) ze środków budżetu państwa	1 600 479,50 zł	
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	5 921 743,74 zł	
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł	
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	2 966 756,28 zł	
a) ze składek członkowskich	0,00 zł	

b) z darowizn od osób fizycznych		1 861 500,22 zł
c) z darowizn od osób prawnych		490 559,41 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		591 196,65 zł
e) ze spadków, zapisów		0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		23 500,00 zł
2.4. Z innych źródeł		1 784 922,77 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		302 301,09 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		875 903,37 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Pomoc osobom niepełnosprawnym i chorym	435 903,37 zł
2	Przeciwdziałanie ubóstwu oraz bezdomności wśród rodzin, młodzieży, osób samotnych. Działania na rzecz potrzeb dzieci, samotnych matek i osób starszych.	440 000,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	Leczenie i rehabilitacja osób chorych i niepełnosprawnych	435 903,37 zł
2	Wypoczynek dla dzieci i młodzieży	100 000,00 zł
3	Działalność kuchni dla bezdomnych i ubogich	250 000,00 zł
4	Działalność domu dla samotnych matek z dziećmi	90 000,00 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
		15 018 985,59 zł
a)	koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	12 349 459,61 zł
b)	koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	2 190 534,61 zł
c)	koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d)	koszty finansowe	0,00 zł
e)	koszty administracyjne	474 257,79 zł
f)	pozostałe koszty ogółem	4 733,58 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	721 103,23 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-386 526,84 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości 0,00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 zł <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług 0,00 zł <input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej 0,00 zł <input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych 0,00 zł <input checked="" type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: 0,00 zł <input type="checkbox"/> nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> własność <input checked="" type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	236,0 osób

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		88,0 osób 166,9 etatów
<i>poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>		
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0,00 osób fizycznych
		0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	b) inne osoby	0,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	58,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	7,00 osób
b) inne osoby	51,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	61,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	7,00 osób
b) inne osoby	54,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	5 149 477,26 zł
a) z tytułu umów o pracę	4 668 250,14 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	3 998 700,55 zł
- nagrody	360 217,00 zł
- premie	304 395,52 zł
- inne świadczenia	4 937,07 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	481 227,12 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	5 149 477,26 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	906 364,19 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	4 243 113,07 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	4 333,63 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	429 123,11 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	3 840,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	12 660,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

VI. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	75 000,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	ZFŚS

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie kuchni w zasobach lokalowych oferenta, na terenie Gminy miejskiej Kraków w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2017 roku.	- zabezpieczenie podstawowych potrzeb życiowych i egzystencjalnych osób najuboższych poprzez wydawanie ciepłych posiłków, - zapobieganie degradacji społecznej osób i rodzin ubogich.	Gmina Miejska Kraków	55 100,00 zł

2	<p>Powierzenie realizacji zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, polegającego na udzielaniu świadczeń w ramach interwencji kryzysowej osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, z zakresu pomocy społecznej w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, polegającego na prowadzeniu i zapewnieniu 20 miejsc w mieszkaniu chronionym dla kobiet posiadających ostatnie zameldowanie na pobyt stały na terenie Gminy Miejskiej Kraków i ich dzieci oraz z zakresu pomocy społecznej w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, polegającego na zapewnieniu 10 interwencyjnych miejsc schronienia dla kobiet w okresie niskich temperatur w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2016 roku na terenie Gminy Miejskiej Kraków.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - zapewnienie schronienia schronienia dla osób doznających przemocy, - zapewnienie mieszkań chronionych dla kobiet w tym dla kobiet dziećmi, - zapewnienie interwencji kryzysowej, wsparcia psychologicznego, pedagogicznego, medycznego, socjalnego, prawnego, - podnoszenie wrażliwości społecznej na problem przemocy w rodzinie -promowanie metod wychowawczych bez użycia przemocy. 	Gmina Miejska Kraków	465 000,00 zł
3	<p>Świadczenie usług z zakresu pomocy społecznej</p>	<ul style="list-style-type: none"> -pomoc i pielęgnacja świadczona osobom chorym, starszym i niepełnosprawnym, - zapobieganie izolacji społecznej osób chorych, starych i niepełnosprawnych. 	Gmina Miasta Zakopane	100 000,00 zł
4	<p>Upowszechnianie kultury fizycznej wśród podopiecznych Placówki Wsparcia Dziennego w Krzeszowicach</p>	<ul style="list-style-type: none"> - zwiększenie aktywności fizycznej dzieci, - poprawa umiejętności pływania, - wykorzystanie czasu wolnego przez dzieci w sposób aktywny. 	Gmina Krzeszowice	1 100,00 zł

5	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Krakowie przy ul. Pasteura 1 z Filią przy ul. Komandosów 18 przeznaczonego łącznie dla 60 osób z zaburzeniami psychicznymi zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kraków.	- nabywanie samodzielności w codziennym życiu, - utrzymanie sprawności intelektualnej, - nabywanie nowych umiejętności praktycznych, - utrzymanie sprawności fizycznej.	Gmina Miejska Kraków	685 820,00 zł
6	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla 32 osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie Gminy Krzeszowice w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r.	- nabywanie samodzielności w codziennym życiu, - utrzymanie sprawności intelektualnej, - nabywanie nowych umiejętności praktycznych, - utrzymanie sprawności fizycznej.	Gmina Krzeszowice	361 839,00 zł
7	Świadczenie usług rehabilitacyjnych dla mieszkańców Gminy Zembrzyce	- zmniejszenie stopnia niepełnosprawności, - poprawa stanu fizycznego i psychicznego osób chorych i niepełnosprawnych, - wzrost świadomości chorego i jego rodziny w zakresie mobilizacji osoby niepełnosprawnej do stałej aktywności.	Gmina Zembrzyce	20 000,00 zł
8	Ochrona i promocja zdrowia poprzez wspieranie działalności rehabilitacyjnej prowadzonej na rzecz osób niepełnosprawnych oraz zagrożonych niepełnosprawnością na terenie Gminy Gdów	- zapewnienie osobom niepełnosprawnym rehabilitacji oraz podstawowego sprzętu rehabilitacyjnego, - nauczanie prawidłowej pielęgnacji osoby chorej w warunkach domowych, - udzielenie wsparcia pacjentowi i jego rodzinie, - motywowanie do stałej aktywności	Gmina Gdów	95 000,00 zł
9	Świadczenie usług pielęgniarских i rehabilitacyjnych dla osób z terenu miasta i gminy Myślenice w roku 2014.	- poprawa stanu zdrowia i psychofizycznego funkcjonowania pacjentów, - opieka w zakresie zabiegów pielęgniarских, - zapewnienie profesjonalnej rehabilitacji, - edukacja w zakresie prawidłowej pielęgnacji osoby chorej w warunkach domowych.	Gmina Myślenice	160 000,00 zł

10	Wspieranie działalności charytatywnej polegającej na świadczeniu pomocy w zakresie rehabilitacji i pielęgnacji osób z terenu Miasta i Gminy Wieliczka, w miejscu zamieszkania i w lokalu Podmiotu, w okresie od 2 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r.	<ul style="list-style-type: none"> - zapewnienie osobom niepełnosprawnym rehabilitacji oraz podstawowego sprzętu rehabilitacyjnego, - nauczanie prawidłowej pielęgnacji osoby chorej w warunkach domowych, - udzielenie wsparcia pacjentowi i jego rodzinie, - motywowanie do stałej aktywności. 	Miasto i Gmina Wieliczka	120 000,00 zł
11	Świadczenie usług w postaci opieki pielęgniarstwa w ambulatorium i środowisku oraz rehabilitacji leczniczej w roku 2014.	<ul style="list-style-type: none"> - zapewnienie osobom niepełnosprawnym rehabilitacji oraz podstawowego sprzętu rehabilitacyjnego, - nauczanie prawidłowej pielęgnacji osoby chorej w warunkach domowych, - udzielenie wsparcia pacjentowi i jego rodzinie, - motywowanie do stałej aktywności. 	Gmina Miasto Nowy Targ	146 000,00 zł
12	Działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Odrowążu	- rehabilitacja społeczna i zawodowa zmierzająca do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności niezbędnych do prowadzenia przez osobę niepełnosprawną niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia – na miarę jej indywidualnych możliwości.	Powiat Nowotarski	57 540,00 zł
13	Działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Zembrzycach	- rehabilitacja społeczna i zawodowa zmierzająca do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności niezbędnych do prowadzenia przez osobę niepełnosprawną niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia – na miarę jej indywidualnych możliwości.	Powiat Suski	65 760,00 zł
14	Działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Spytkowicach	- rehabilitacja społeczna i zawodowa zmierzająca do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności niezbędnych do prowadzenia przez osobę niepełnosprawną niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia – na miarę jej indywidualnych możliwości.	Powiat Wadowicki	663,00 zł

15	Prowadzenie w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 30 czerwca 2014 r. w lokalu podmiotu placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego dla 8 dzieci.	<ul style="list-style-type: none"> - umożliwienie rozwoju psychofizycznego w warunkach zbliżonych do domu rodzinnego - podejmowanie działań zmierzających do umożliwienia powrotu dziecka do rodziny, umieszczenie go w rodzinie adopcyjnej lub jego usamodzielnienia - zaspakajanie niezbędnych potrzeb bytowych, rozwojowych, w tym emocjonalnych, społecznych i religijnych dzieci, - zapewnienie dostępu dzieciom do przysługujących im na podstawie odrębnych przepisów świadczeń zdrowotnych i kształcenia na odpowiednim poziomie. 	Gmina Miejska Kraków	116 256,00 zł
16	Prowadzenie w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2017 r. w lokalu podmiotu placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego dla 8 dzieci.	<ul style="list-style-type: none"> - umożliwienie rozwoju psychofizycznego w warunkach zbliżonych do domu rodzinnego - podejmowanie działań zmierzających do umożliwienia powrotu dziecka do rodziny, umieszczenie go w rodzinie adopcyjnej lub jego usamodzielnienia - zaspakajanie niezbędnych potrzeb bytowych, rozwojowych, w tym emocjonalnych, społecznych i religijnych dzieci, - zapewnienie dostępu dzieciom do przysługujących im na podstawie odrębnych przepisów świadczeń zdrowotnych i kształcenia na odpowiednim poziomie. 	Gmina Miejska Kraków	236 352,00 zł
17	Prowadzenie w lokalu podmiotu znajdującym się na terenie Gminy Miejskiej Kraków, placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego: dla 10 dzieci w okresie od 01.07. 2014 r. do 31 grudnia 2014 r. oraz dla 12 dzieci w okresie od 01.01. 2015 r. do 31 grudnia 2017 r.	<ul style="list-style-type: none"> - podejmowanie działań zmierzających do umożliwienia powrotu dziecka do rodziny, lub jego usamodzielnienia - cele terapeutyczne - cele wychowawcze - cele kształcące. 	Gmina Miejska Kraków	216 190,00 zł

18	Wsparcie zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, polegającego na zapewnieniu w okresie od 1 stycznia 2013r. do 31 grudnia 2016 r. 45 miejsc w schronisku dla kobiet w ciąży i kobiet z dziećmi do 7 roku życia, na terenie Gminy Miejskiej Kraków, w lokalu podmiotu w lokalu wskazanym przez Gminę.	<ul style="list-style-type: none"> - zapobieganie wykluczeniu społecznemu oraz minimalizowanie skutków bezdomności przez zapewnienie schronienia dla kobiet i kobiet z dziećmi powyżej 7 roku życia, - zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, - wsparcie w procesie leczenia uzależnień, - wsparcie w rozwiązywaniu problemów zdrowotnych, urzędowych, rodzinnych i mieszkaniowych. 	Gmina Miejska Kraków	424 000,00 zł
19	Wykonywanie usług pielęgniarских i rehabilitacyjnych w punkcie rehabilitacyjnym dla mieszkańców Gminy Nowy Targ w 2014 r.	<ul style="list-style-type: none"> - zapewnienie niepełnosprawnym profesjonalnej rehabilitacji, - edukacja chorego i jego rodziny w zakresie zmniejszenia stopnia niepełnosprawności, Udzielanie wsparcia pacjentowi i jego rodzinie, - motywowanie do stałej aktywności. 	Gmina Nowy Targ	25 000,00 zł
20	Wykonywanie usług w zakresie rehabilitacji leczniczej w Stacji Opieki i domu pacjenta dla członków rodzin zagrożonych problemem alkoholowym.	<ul style="list-style-type: none"> - zapewnienie choremu profesjonalnej opieki w zakresie zabiegów pielęgniarских, - zapewnienie profesjonalnej rehabilitacji, - motywowanie do stałej aktywności. 	Gmina Miasto Nowy Targ	10 000,00 zł
21	Wykonywanie usług pielęgnacyjnych i rehabilitacyjnych w punkcie rehabilitacyjnym i w domu pacjenta dla mieszkańców Gminy Szaflary w 2014 r.	<ul style="list-style-type: none"> - zapewnienie choremu profesjonalnej opieki w zakresie zabiegów pielęgniarских, - zapewnienie profesjonalnej rehabilitacji oraz podstawowego sprzętu rehabilitacyjnego, - motywowanie do stałej aktywności. 	Gmina Szaflary	10 000,00 zł
22	Prowadzenie i zapewnienie miejsc w placówkach wsparcia dziennego dla 60 dzieci mieszkańców Gminy Krzeszowice w okresie od dnia 1 stycznia 2014 r. do dnia 31 grudnia 2014 r.	<ul style="list-style-type: none"> - pomoc w nauce, - organizacja czasu wolnego, - umożliwienie rozwoju zainteresowań, - praca z rodzinami dzieci - umożliwienie integracji ze środowiskiem rówieśniczym. 	Gmina Krzeszowice	200 000,00 zł
23	Prowadzenie w okresie od 01.01.2014 do 31.12.2017r. Środowiskowego Domu Samopomocy przeznaczonego dla 22 osób z zaburzeniami psychicznymi w lokalu podmiotu zlokalizowanym na Terenia Gminy Miejskiej Kraków.	<ul style="list-style-type: none"> - zmniejszenie lub przeciwdziałanie pogłębieniu stopnia niepełnosprawności psych-intelektualnej, - wzrost samooceny- integracja osobowości i podtrzymanie poczucia rzeczywistości, - podtrzymanie umiejętności z zakresu psychomotoryki, - integracja ze środowiskiem rodzinnym i społecznym, inne. 	Gmina Miejska Kraków	258 026,00 zł

24	Świadczenie pomocy w zakresie rehabilitacji i pielęgnacji osób z terenu Gminy Biskupice w miejscu ich zamieszkania i w lokalu podmiotu oraz prowadzenie pielęgniarско-rehabilitacyjnych punktów konsultacyjnych przy świetlicach środowiskowych w Jawczycach, Łazanach i Szczygłowie.	- zapewnienie osobom niepełnosprawnym rehabilitacji oraz podstawowego sprzętu rehabilitacyjnego, - nauczanie prawidłowej pielęgnacji osoby chorej w warunkach domowych, - udzielenie wsparcia pacjentowi i jego rodzinie, - motywowanie do stałej aktywności.	Gmina Biskupice	20 000,00 zł
25	Prowadzenie w lokalu przy ul. Kurczaba 5 w Krakowie placówki opiekuńczo – wychowawczej wsparcia dziennego dla nie mniej niż 30 dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kraków.	- pomoc w nauce, -organizacja czasu wolnego, - umożliwienie rozwoju zainteresowań, - praca z rodzinami dzieci - umożliwienie integracji ze środowiskiem rówieśniczym.	Gmina Miejska Kraków	86 400,00 zł
26	Prowadzenie w okresie od 1 stycznia 2014 roku do 31 grudnia 2016 roku placówki wsparcia dziennego, funkcjonującej w formie świetlicy łącznie dla 25 dzieci i młodzieży w przedziale wiekowym 6-16 lat.	- pomoc w nauce, -organizacja czasu wolnego, - umożliwienie rozwoju zainteresowań, - praca z rodzinami dzieci - umożliwienie integracji ze środowiskiem rówieśniczym.	Powiat Wielicki	82 500,00 zł
27	Prowadzenie opiekuńczej placówki opiekuńczo – wychowawczej wsparcia dziennego na terenie Miasta i Gminy Wieliczka dla 20 dzieci łącznie, w okresie od dnia 3 stycznia 2011 roku do 31 grudnia 2015 roku.	- pomoc w nauce, -organizacja czasu wolnego, - umożliwienie rozwoju zainteresowań, - praca z rodzinami dzieci - umożliwienie integracji ze środowiskiem rówieśniczym.	Miasto i Gmina Wieliczka	81 183,00 zł
28	Prowadzenie w okresie od 01.01.2014 roku do 31.12.2017 roku ośrodka wsparcia na terenie Dzielnicy VIII dla 30 osób starszych zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kraków w lokalu podmiotu.	-wzmacnianie aktywności życiowej osób starszych zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym - integracja społeczna seniorów, - podtrzymanie kondycji psychofizycznej.	Gmina Miejska Kraków	93 600,00 zł
29	Prowadzenie w okresie od 01.01.2014 roku do 31.12.2017 roku w lokalu Gminy Miejskiej Kraków, placówki opiekuńczo – wychowawczej typu interwencyjnego dla 14 dziewcząt.	- podejmowanie działań zmierzających do umożliwienia powrotu dziecka do rodziny, umieszczenie go w odpowiedniej placówce opiekuńczo – wychowawczej lub jego usamodzielnienia - cele terapeutyczne - cele wychowawcze - cele kształcące.	Gmina Miejska Kraków	614 914,80 zł

30	Wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu integracji społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, polegającego na zorganizowaniu Wigilii Świąt Bożego Narodzenia dla osób bezdomnych i samotnych w dniu 24 grudnia, na terenie Gminy Miejskiej Kraków, w latach: 2014-2016.	- stworzenie atmosfery ciepła, serdeczności, życzliwości świadczącej o międzyludzkiej solidarności wobec osób, którzy nie mają możliwości przeżycia tradycyjnej Wigilii, - zabezpieczenie podstawowych potrzeb życiowych i egzystencjalnych osób najuboższych i bezdomnych podczas Świąt Bożego Narodzenia.	Gmina Miejska Kraków	10 000,00 zł
31	Wsparcie zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, polegającego na zapewnieniu w okresie od 1 stycznia 2013 r. do 31 grudnia 2016 r. 45 miejsc w schronisku dla kobiet w ciąży i kobiet z dziećmi do 7 roku życia, na terenie Gminy Miejskiej Kraków, w lokalu podmiotu.	- zapobieganie degradacji społecznej oraz podnoszenie jakości życia kobiet z małymi dziećmi i kobiet w ciąży, poprzez między innymi zapewnienie schronienia, specjalistycznego wsparcia, pracę socjalną z mieszkankami, wsparcie matek w budowaniu więzi między nimi a dziećmi.	Gmina Miejska Kraków	310 000,00 zł
32	Moda na zdrowie	- zwiększenie zdolności reagowania w sposób skoordynowany na zagrożenia zdrowotne, - promocja zdrowia i zapobieganie chorobom poprzez oddziaływanie na wskaźniki zdrowotne.	Gmina Miejska Kraków	3 981,00 zł
33	Prowadzenie na terenie Gminy Michałowice przedszkola przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego	- opieka nad dziećmi w wieku przedszkolnym - realizacja programu pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym	Gmina Michałowice	260 764,52 zł
34	Prowadzenie w okresie od 1 stycznia 2012 r. do 31 grudnia 2015 r. dwóch mieszkań chronionych dla 11 bezdomnych mężczyzn, posiadających ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały na terenie Gminy Miejskiej Kraków	Zapobieganie marginalizacji i integracja społeczna osób podejmujących wysiłki w kierunku wyjścia z bezdomności poprzez zmniejszenie liczby osób zagrożonych bezdomnością oraz zwiększenie liczby usamodzielnionych osób bezdomnych.	Gmina Miejska Kraków	48 400,00 zł
35	Prowadzenie na terenie Gminy Wieliczka przedszkola przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego	- opieka nad dziećmi w wieku przedszkolnym - realizacja programu pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym	Gmina Wieliczka	64 697,88 zł

36	Świadczenie w lokalu podmiotu w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2018 r. usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy przeznaczonego dla 8 osób wymagających wsparcia z powodu wieku, zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kraków	- zapewnienie mieszkania i opieki oraz emocjonalnego wsparcia osobom starszym i samotnym	Gmina Miejska Kraków	211 200,00 zł
37	Rozwój infrastruktury środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi	- osiągnięcie wymaganych standardów	Gmina Miejska Kraków	20 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

Tak

Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Odrowążu	- rehabilitacja społeczna i zawodowa zmierzająca do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności niezbędnych do prowadzenia przez osobę niepełnosprawną niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia – na miarę jej indywidualnych możliwości.	PFRON	517 860,00 zł
2	Działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Zembrzycach	- rehabilitacja społeczna i zawodowa zmierzająca do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności niezbędnych do prowadzenia przez osobę niepełnosprawną niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia – na miarę jej indywidualnych możliwości.	PFRON	591 840,00 zł
3	Działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Spytkowicach	- rehabilitacja społeczna i zawodowa zmierzająca do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności niezbędnych do prowadzenia przez osobę niepełnosprawną niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia – na miarę jej indywidualnych możliwości.	PFRON	61 650,00 zł
4	Akcja Wakacyjna Caritas 2014	-zapewnienie letniego wypoczynku dla dzieci w formie kolonii letnich	Kuratorium Oświaty	48 060,00 zł
5	Świadczenia opieki zdrowotnej – rehabilitacja lecznicza	zapewnienie profesjonalnej rehabilitacji	NFZ	381 069,50 zł

6	Realizacja programu FEAD, którego celem jest dostarczanie darmowej żywności dla najuboższych mieszkańców Unii Europejskiej,	- pomoc żywnościowa najuboższym mieszkańcom województwa małopolskiego	Caritas Polska	1 270 529,52 zł
7	Embargo	- pomoc żywnościowa najuboższym mieszkańcom województwa małopolskiego	Caritas Polska	729 822,82 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	SANEPID	17
2	Delegatura Urzędu Wojewódzkiego w Nowym Sączu	1
3	Miasto i Gmina Wieliczka	2
4	Gmina Biskupice	1
5	Miasto i Gmina Kraków	2
6	Małopolski Urząd Wojewódzki	1
7	Gmina Miasto Nowy Targ	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych do
składania oświadczeń woli w imieniu
organizacji

Teresa Żyznawska/03.03.2015

Data wypełnienia sprawozdania